2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.09.2012

№ 2173
Об утверждении плана мероприятий, посвященных

68-й годовщине разгрома немецко-фашистских
войск в Советском Заполярье

В целях организации работы по подготовке мероприятий, приуроченных к 68-й  годовщине разгрома немецко-фашистских войск в Советском Заполярье,          п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных 68-й годовщине разгрома немецко-фашистских войск в Советском Заполярье, согласно приложению.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

      5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Глава администрации

города Мурманска

             А.И. Сысоев

План мероприятий, посвященных 68-й годовщине
разгрома немецко-фашистских войск в

Советском Заполярье

	№

п/п
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по благоустройству и очистке территорий

	1.1.
	Проведение субботника по уборке территории у памятника 6-й Героической комсомольской батареи и Аллеи памяти

	15.10.2012
	Управление Октябрьского административного округа города Мурманска

	1.2.
	Праздничное оформление улиц и площадей города Мурманска
	до 21.10.2012
	Управления административных округов города Мурманска, комитет градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска

	1.3.
	Обследование расположенных на территории города Мурманска воинских захоронений, памятников, обелисков, мемориальных досок и оформление актов освидетельствования. По итогам обследования организация работ по их ремонту и благоустройству
	до 01.10.2012
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска, управления административных

округов города Мурманска

	1.4.
	Выполнение работ по санитарной очистке территорий, прилегающих к памятникам и местам установки мемориальных досок

	до 14.10.2012
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации

	1
	2
	3
	4

	города Мурманска,  управления административных округов города Мурманска

	1.5.
	Выполнение работ по ремонту и санитарной очистке территории, прилегающей к мемориалу воинам Полярной дивизии на 1447 километре Федеральной автодороги М18 «Кола»

	до 19.10.2012

1447 километр Федеральной автодороги М18 «Кола»

	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	2. Оказание медицинской помощи участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

	2.1.
	Медицинское обеспечение мероприятий, посвященных 68-й годовщине разгрома немецко-фашистских войск в Советском Заполярье
	октябрь-ноябрь 2012

(по заявкам организаторов мероприятий)
	Комитет по здравоохранению администрации города Мурманска

	3. Кульминационные памятно-мемориальные мероприятия

	3.1.
	Городской праздник для старшеклассников «День призывника»
	26.10.2012

(12.00-15.00)

(войсковая часть 21985, ул. Героев Рыбачьего, д.7)
	Комитет по образованию администрации города Мурманска, комитет по социальной

поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.2.
	Встречи учащихся школ города с ветеранами Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., проведение уроков Памяти в

	20.10.2012 -

29.10. 2012

	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	1
	2
	3
	4

	 общеобразовательных учреждениях города Мурманска

	3.3.
	Вахта Памяти - посещение и возложение ветеранами Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. цветов к памятным знакам, памятным доскам и обелискам

	23.10.2012

10.00-15.00

 (г.Мурманск)
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи

администрации города Мурманска, управления административных округов города Мурманска

	3.4.
	Торжественный митинг, посвященный 68-й годовщине разгрома немецко-фашистских войск в Советском Заполярье
	23.10.2012

11.00

мемориальный комплекс «Защитникам Советского Заполярья в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.5.
	Проведение учащимися школ города Мурманска почетной вахты у памятников, мемориальных досок, памятных знаков воинам Великой

Отечественной войны 1941-1945 гг., защитникам Советского Заполярья

	21.10.2012

	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.6.
	Патриотическая акция детских общественных объединений общеобразовательных учреждений города Мурманска «Платок Памяти»

	01.10.2012-30.10.2012
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.7.
	Выезд ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. города Мурманска в Долину Славы с
	24.10.2012

мемориальный комплекс
	Комитет по социальной поддержке,

	1
	2
	3
	4

	проведением митинга у мемориала воинам Полярной дивизии на 1447 километре Федеральной автодороги М18 «Кола» с участием школьников  общеобразовательных учреждений города Мурманска
	Долина Славы,

мемориал воинам Полярной дивизии
	взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска,

комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.8.
	Митинг памяти у мемориального комплекса воинам 1 корпуса ПВО
	21.10.2012

п. Абрам-Мыс
	МБУК «Дом культуры «Маяк»

г. Мурманска

	3.9.
	Торжественный митинг памяти Героя Советского Союза

А.П. Генералова, у мемориальной доски
	13.10.2012

ул. Генералова, д.13
	Управление Первомайского административного округа города Мурманска

	3.10.
	Поздравление на дому ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. из числа участников обороны Советского Заполярья с вручением памятных подарков
	октябрь 2012
	Управление Октябрьского административного округа города Мурманска

	4. Культурно-массовые мероприятия

	4.1.
	Электронные презентации, историко-краеведческие круизы, викторины, уроки мужества, литературно-художественные композиции для читателей, книжные выставки, посвященные 68-й годовщине разгрома немецко-фашистских войск

в Советском Заполярье (по отдельному плану)

	октябрь 2012
	Комитет по культуре администрации города Мурманска, МБУК «Центральная городская
библиотека города Мурманска»,

МБУК «Центральная детская библиотека города Мурманска»

	4.2.
	Мастер-класс декоративно-прикладного творчества для школьников «Открытка ветерану»
	17.10.2012

МУК «Дом культуры Ленинского округа города
	Комитет по культуре администрации города Мурманска

	1
	2
	3
	4

	Мурманска», ул. Лобова, д.47

	4.3.
	Праздничный концерт для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., участников обороны Советского Заполярья «Вам благодарны за Победу!»

	20.10.2012

(ул. Лобова,

 д. 47)
	МБУК «Дом культуры Ленинского округа»

	4.4.
	Встреча учащихся гимназии № 7

г. Мурманска с ветеранами Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., участниками обороны Советского Заполярья «Этих дней не смолкнет Слава»
	25.10.2012

(ул. Зои Космодемь-янской, д. 2а)
	Комитет по культуре администрации города Мурманска, МБУК «Дом культуры «Первомайский»

	4.5.
	Встреча учащихся СОШ № 16

г. Мурманска с ветеранами Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., участниками обороны Советского Заполярья «Во имя жизни на земле»
	28.09.2012

(ул. Лесная,

д. 29)
	Комитет по культуре администрации города Мурманска, МБУК «Дом культуры «Маяк»

	4.6.
	Встреча учащихся СОШ № 17

г. Мурманска с ветеранами Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., участниками обороны Советского Заполярья
	23.10.2012

(ул. Зои Космодемь-янской, д. 2а)
	Комитет по культуре администрации города Мурманска, МБУК «Дом культуры «Первомайский»

	4.7.
	Концерт учащихся и преподавателей детской музыкальной школы № 1

г. Мурманска им. А.Н. Волковой для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., старожилов города Мурманска, возложение цветов к памятнику Героя Советского Союза Анатолию Бредову
	III декада

октября

	Комитет по культуре администрации города Мурманска, МОУДОД детская музыкальная школа № 1 г. Мурманска им. А.Н. Волковой

	4.8.
	Открытый чемпионат города Мурманска по каратэ-до памяти Героя России  Тимура Апакидзе
	21.10.2012

Дворец спорта
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	1
	2
	3
	4

	4.9.
	Открытый чемпионат города Мурманска по настольному теннису среди ветеранов
	26.10.2012-

28.10.2012

ДЮСШ

№ 17

	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	4.10.
	XXVIII международный турнир по боксу памяти Героя Советского Союза Анатолия Бредова
	02.11.2012-

04.11.2012

Дворец спорта
	Комитет по физической культуре и спорту администрации
города Мурманска

	4.11.
	Международный детский фестиваль по греко-римской борьбе «Осенний Мурманск»
	27.10.2012-28.10.2012

Дворец спорта
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	4.12.
	XVI турнир по борьбе дзюдо памяти полного кавалера ордена Славы, Почетного гражданина города-героя

Мурманска И.А. Бородулина
	17.11.2012

Дворец спорта
	Комитет по физической культуре и спорту

администрации города Мурманска

	4.13.
	Организация и проведение тематических субботних встреч для детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации:

посещение драматического театра
Северного флота: спектакль «Я близко! Я рядом! Я здесь!», беседа «Петсамо-Киркенесская операция» с просмотром документальной кинохроники, посещение музея Северного Флота
	05.10.2012

06.10.2012

13.10.2012

МБУ КЦСОМ

(ул. Марата, д.21)
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными
организациями и делам молодежи администрации города Мурманска, МБУ «Комплексный Центр социального обслуживания молодежи»

	4.14.
	Историко-краеведческая игра «На Мурманском направлении»
	04.10.2012

с\п «Крылатая Гвардия»

(ул.Бондарная, д.10а)
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными

	1
	2
	3
	4

	организациями и делам молодежи администрации города Мурманска, МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр»

Заместитель главы администрации

города  Мурманска

                              Л.М. Левченко

Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска                                                                  от 05.09.2012 № 2173